j) PRePOTUAO muniCIPAL D3 InDAIATUSA
f es RA ESTADO DE SÃO PAULO |

"a cou ENO ENG, JOSE CARLOS FONIN

988

x LEI Nº 2.415 DE 08 DE AGOSTO DE À

R
Ã

ia
te
 c
u

a

4

"proibe o depósito de lixo atômico no Município”

| o y

O ENG9 JOSÊ CARLOS TONIN, Prefeito do Município-

de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas- &

por lei, o . Ds ' E a

| — FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele :

sanciona e promulga a seguinte Lei:

| Art. 1º - Fica proibido o uso do solo, do subso-

pm, lo e do espaço aéreo do município de Indaiatuba, para depôsi-

Éo de lixo atômico ou de qualquer residuos ou substâncias que

produzam radiação nuclear.

Art. 29 — Esta Lei entrarã em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 08 de -

agosto de 1.988.